

# PROJEKTSTÖD I F BARN- OCH UNGDOMSIDROTT

HANDBOK 2024-2025

 SVEMO

**SVENSKA  
MOTORSPORT  
FÖRBUNDET**

*Sammanställt av:*

*Philip Lund, Koordinator Verksamhetsutveckling & RIC*

*Emilia Olsson, Föreningskoordinator*

# INNEHÅLL

1. Inledning
2. Projektmedel att söka via Svemo
3. Ansökan
4. Vanliga frågor och svar
5. Återrapportera
6. Kontaktuppgifter
7. Projektmedel att söka via RF-SISU distrikten

# PROJEKTSTÖD IF BARN- OCH UNGDOMSIDROTT

Svenska Motorsportförbundet (Svemo) har nu öppnat upp för ansökningar för det som heter Projektstöd IF Barn- och Ungdomsidrott.

I detta dokument har vi sammanfattat förutsättningar och riktlinjer för Projektstöd IF.

Vi har dessutom lagt in lite information om de projektstöd som RF-SISU distrikten (DF) har att fördela på olika satsningar, samt det stöd som finns att ansöka för anläggningar och idrottsmiljöer.

Regelverk och Riktlinjer i det här dokumentet utgår från följande skrifter:

[RF,s Regelverk för Projektstöd IF Barn- och ungdomsidrott 2024-2025>>](#)  
[RF,s Riktlinjer för Projektstöd IF Barn- och ungdomsidrott 2024-2025>>](#)  
[Stöd till anläggningar och idrottsmiljöer >>](#)  
[RF,s Strategiska Plan 2022-2025 >>](#)

## JÄV

Svenska Motorsportsförbundets rutin för jäv i enlighet med 16-18 §§ förvaltnings-lagen (2017:900).

För att undvika jäv vid fördelning av Projektstöd IF Barn- och Ungdomsidrott, ska person som är utsedd som handläggare av medlen ersättas av Svemo General-sekreterare eller Biträdande Generalsekreterare när det gäller beslut som på något sätt har koppling till handläggarens egen förening.

## INLEDNING

Projektstöd IF Barn- och Ungdomsidrott är ett tvåårigt stödprogram som ska öka förutsättningarna för föreningar att utveckla sin verksamhet.

Tre huvudområden är sökbara för 2024 och 2025:

## IMPLEMENTERING AV NYA TÄVLING- OCH TRÄNINGSFORMER

## TRYGG IDROTT

## UTBILDNING



# **PROJEKTMEDEL ATT SÖKA VIA SVEMO**

# IMPLEMENTERING AV NYA TÄVLINGS- OCH TRÄNINGSFORMER

## MÅLGRUPP

Barn och ungdomar 7 - 25 år

## HUVUDMÅL

Det ska vara enkelt och roligt att genomföra aktiviteter för barn och ungdomar på våra anläggningar.

## SYFTE

Stödets syfte är att genom beviljade projekt skapa förutsättningar för implementering av nya träning och tävlingsformer i alla våra grenar för att kunna förändra och utveckla våra idrottsliga verksamheter.

## MEDEL KAN GÅ TILL

- Byggnation av bana  
*Maximalt ansökningsbelopp är 50 000 kr.*
- Genomförande av arrangemang  
*Maximalt ansökningsbelopp är 20 000 kr.*
- Anpassningar av anläggning  
*Maximalt ansökningsbelopp är 30 000 kr.*

### Konkreta exempel på vad man kan söka för:

*Byggnation av ny bana eller anpassning av befintlig bana för exempelvis E-bike eller annan verksamhet som inte redan finns hos föreningen.*

*Genomföra arrangemang som ej är ordinarie verksamhet. Exempelvis prova på dagar, föreningsdagar eller utveckling-/planeringsdagar för implementering av ny verksamhet.*

*Verksamhet för eldrivna fordon eller anpassning för laddmöjligheter på anläggningen.*

*Tillgänglighetsanpassa anläggningen för att skapa en inkluderande miljö. Integrera nya teknologiska lösningar eller anpassningar av anläggningen.*



# TRYGG IDROTT

## MÅLGRUPP

Barn och ungdomar 7 - 25 år

## HUVUDMÅL

Fler ska känna sig välkomna i vår verksamhet.

## SYFTE

Stödets syfte är att genom beviljade projekt ska föreningen på olika sätt kunna säkerställa en trygg och välkomnande miljö fri från mobbning, trakasserier, hot, våld och övergrepp.

## MEDEL KAN GÅ TILL

- Aktiviteter för underrepresenterade grupper.  
*Maximalt ansökningsbelopp är 20.000 kr.*
- Insatser som säkerställer en trygg och välkomnande miljö, fri från mobbing och trakasserier.  
*Maximalt ansökningsbelopp är 20.000 kr.*
- Aktiviteter för personer med funktionsnedsättning.  
*Maximalt ansökningsbelopp är 20.000 kr.*

### Konkreta exempel på vad man kan söka för:

*Anordna mångkulturella idrottsdagar för att inkludera barn och ungdomar från olika bakgrunder, kulturer och traditioner.*

*Särskilda träningar eller evenemang som främjar jämställdhet och inkludering där alla känner sig lika välkomna oavsett kön.*

*Anordna workshops och föreläsningar för att förebygga mobbning och kränkande särbehandling.*

*Anordna aktiviteter för personer med funktionsnedsättningar eller utbilda ledare och tränare för att skapa en anpassad träningsmiljö.*



# UTBILDNING

## MÅLGRUPP

Barn och ungdomar 7 - 25 år

## HUVUDMÅL

Fler barn och ungdomar engagerar sig under längre tid i våra verksamheter.

## SYFTE

Stödets syfte är att få fler utbildade aktivitetsledare inom Barn- och Ungdomsidrotten samt öka kunskapsnivån hos våra utövare och funktionärer.

## MEDEL KAN GÅ TILL:

- Utbildning av barnledare och/eller tränare 3000kr/person\*. En förening kan beviljas projektstöd för högst två personer per utbildningstillfälle.
- Arrangera utbildningar för funktionärer upp till 25 år. Maximalt ansökningsbelopp är 10 000 kr.
- Erbjud utbildning och/eller kunskapshöjande insatser för underhåll och drift av fordon för att sänka tröskeln för deltagande. Maximalt ansökningsbelopp är 10 000kr.

*\* Deltagare för den aktuella utbildningen ska ha blivit godkända för att vi ska kunna betala ut stödet.*



# ANSÖKAN



# ANSÖKAN

## VILKA FÖRENINGAR KAN ANSÖKA OM PROJEKTSTÖD IF BARN- OCH UNGDOMSIDROTT?

Motorsportförening som:

- Är medlemsförening hos Svenska Motorsportförbundet.
- Innehar ett Plus- eller Bankgiro konto registrerat i Idrott Online, (inga medel kan betalas ut till andra konton).
- Bedriver eller har för avsikt att bedriva barn- och ungdomsverksamhet(7 - 25 år), detta kontrolleras mot föreningen via: 1) LOK-stödsansökan\*, 2) licensierade/ registrerade barn- och ungdomsförare\*.
- Inte har skulder till Svemo.

*\*Undantag för nya föreningar*

## FINNS DET NÅGRA TIDSRAMAR?

Projektperioden sträcker sig över två år, fram till och med 31 december 2025.

Ansökningsperioden kommer att vara öppen fram till och med den 20 oktober 2025 och senast den 31 oktober måste samtliga beviljade projekt vara godkända för utbetalning i Idrottsmedelapplikationen. Vi tar emot ansökningar löpande, men behandlingstiden kan variera beroende på arbetsbelastning.

### OBS!!

Återrapportering ska numera ske i IdrottOnline senast **1 MÅNAD** efter genomfört projekt.

Ej redovisat/återrapporterat projektstöd kommer att likställas med att projektet inte har genomförts. Detta innebär att pengar inte betalas ut för projektet, trots att det har godkänts vid ansökningstillfället. I de ärenden där pengar redan har betalats ut, kan det innebära att föreningen blir återbetalningskyldig.

Endast ansökningar för aktiviteter som ligger framåt i tiden kan beviljas medel. För ledarutbildningar kan ansökan om projektmedel göras när som helst under utbildningstiden, men måste vara gjord innan utbildningen är avslutad.

# **VANLIGA FRÅGOR OCH SVAR**

---

# VANLIGA FRÅGOR

## VEM I EN FÖRENING KAN SKICKA IN ANSÖKAN OM PROJEKTSTÖD IF BARN- OCH UNGDOMSIDROTT?

Det är tre roller som har behörighet att göra ansökan om projektstöd i IdrottOnline:

Ordförande  
Kassör  
Idrottsmedel ansvarig

Inställningar för behörighet görs på föreningens IdrottOnline sida.

## HUR GÖR VI FÖR ATT ANSÖKA OM MEDEL?

För att skapa och skicka in en ansöka om Projektstöd IF, följ stegen i denna [LÄNK>>](#)

När ni har genomfört stegen enligt länken så kommer ett ärende att ha skapats, ni finner det listat bland era ansökningar under Idrottsmedel. För att komma dit välj "Ansökningar" i menyraden.

## VAD HÄNDER NÄR EN ANSÖKAN HAR SKICKATS IN?

Nedan följer gången för ett vanligt förekommande ärende (när en ansökan godkänns): Föreningen skickar in en ansökan om projektstöd i *IdrottOnline* genom att fylla i ett frågeformulär under fliken *Idrottsmedel*.

Ansvarig på Svemo behandlar ansökan så snart som möjligt genom att stämma av att ansökan och föreningen uppfyller de kriterier som lyfts i denna handbok.

Behandlingen av ärendet kan innebära att Svemo begär in kompletteringar och/eller förtydliganden av delar som kräver det av olika skäl.

Svemo godkänner ärendet och ändrar status på detta till "Godkänd för utbetalning".

Ett mejl går till den person som skickat in ansökan om att medel har beviljats. I mejlet framgår det hur mycket medel som beviljats och när det kommer att betalas ut.

Förening genomför projektet enligt den ansökan som skickats in.

Efter genomförande skickar förening in en återrapport på hur projektet har gått. Detta sker genom att svara på en rad frågor i ett formulär som ligger i IdrottOnline.

Svemo går igenom rapporten och följer upp att projektet genomförts enligt ansökan, om allt i rapporten stämmer så kan denna godkännas.

Efter godkännande sker utbetalning och det tar 3–4 arbetsdagar innan pengarna kommer in på föreningens BG/PG konto som är registrerat i Idrott Online. För vissa av Svemos projekt kan utbetalning av halva beloppet ske efter godkänd ansökan och resterande belopp efter godkänd återrapport.



# VANLIGA FRÅGOR

FORTSÄTTNING



## NÄR FÅR VI PENGARNA?

Svar: Pengarna betalas vanligtvis ut efter genomförd och återrapporterad satsning.

Svemo behöver godkänna återrapporten som en del av uppföljningen av projektet. Efter godkänd återrapport tar det 3–4 arbetsdagar innan pengarna syns på föreningens konto. För vissa av Svemos projekt kan utbetalning av halva beloppet ske efter godkänd ansökan och resterande belopp efter godkänd återrapport.

## JAG KAN INTE SKICKA IN ANSÖKAN, VARFÖR?

Svar: Kontrollera om du har rätt behörighet i din förening.

Endast personer med behörigheterna *Ordförande*, *Kassör*, *Idrottsmedel firmatecknare*, *Huvudadministratör* kan skicka in ansökan. Har du inte rätt behörighet behöver en administratör i er förening ge dig den behörigheten.

Har du andra problem kopplat till inloggning och er IdrottOnline hemsida, klicka [HÄR>>](#)

## VARFÖR MÅSTE JAG ÅTERRAPPORTERA?

Svar: Projektstöd IF har redovisningskrav.

Återrapporten ger grund för oss att säkerställa så att pengarna går till det som är tänkt.

Dessutom använder vi återrapporterna för att lära oss mer om er föreningar, om olika satsningars framgångsfaktorer med mera.

# ÅTERRAPPORTERA

# ÅTERRAPPORTERA

## HUR GÖR VI FÖR ATT ÅTERRAPPORTERA?

För att återrapportera, gör så här:

- Steg 1 Logga in på er förenings IdrottOnline sida
- Steg 2 Välj "Idrottsmedel" i blå menyraden högst upp i fönstret
- Steg 3 Välj "Ansökningar" i menyraden till vänster
- Steg 4 Leta fram och klicka på det ärende som ni önskar återrapportera från
- Steg 5 Ett litet fönster öppnas upp och där scrollar ni ner till "Återrapporter"
- Steg 6 Klicka på texten med blå färg
- Steg 7 Fyll i formuläret genom att noggrant besvara de frågor som ställs
- Steg 8 Välj "Skicka In"

## FINNS DET NÅGOT SOM ÄR BRA ATT TÄNKA PÅ?

Redovisning av erhållet stöd är ett måste.  
Detta görs genom *Återrapporten* i IdrottOnline.

Vi har en pott med pengar för respektive år (2024 och 2025) att fördela så rättvist som möjligt till våra föreningar som ansöker om projektmedel. Vi uppmanar därför samtliga föreningar att verkligen ta tillfället i akt och söka pengar till de områden som ni anser intressanta och för projekt som ni vill genomföra. Projektmedlen tar förr eller senare slut, tänk därför på att skicka in er ansökan så snart som möjligt för att öka era chanser, det är alltid "först till kvarn" som gäller.

Projektstöd IF är inte ett verksamhetsstöd. Det betyder att alla ansökningar för verksamheter som är återkommande och som räknas som ordinarie verksamheter kommer att avslås.

Dessa projektstödsmedel är ämnade för avgränsade och tidsbestämda projekt. SF har fått specifika förtydliganden om att inte bevilja medel för att täcka kostnader för **läger, material** och **individuella avgifter**.



# KONTAKTUPPGIFTER

# KONTAKTUPPGIFTER



Har du frågor om andra projektmedel eller kanske en idé eller en tanke för ett projekt som er förening vill bolla?

Kontakta i första hand ditt RF-SISU distrikt, kontaktuppgifter hittar du genom att klicka [HÄR>>](#)



För frågor om den här handboken, dess innehåll eller frågor som handboken inte ger svar på, kontakta Svemo:

Philip Lund                      [philip.lund@svemo.se](mailto:philip.lund@svemo.se)                      eller 011-323 06 35

Emilia Olsson                      [emilia.olsson@svemo.se](mailto:emilia.olsson@svemo.se)                      eller 011-23 10 99





# **PROJEKTMEDEL ATT SÖKA VIA RF-SISU DISTRIKTEN**



RF-SISU distrikten (DF) har också projektstöd att fördela till olika satsningar.

För mer information, ta kontakt med ert DF. [HÄR>>](#)

Utöver Projektstöd så finns det även riktade medel såsom stöd till anläggningar och idrottsmiljöer, även dessa medel är det ert RF-SISU distrikt som hanterar ansökningar för.

Anläggningsstöd är uppdelat i sex olika områden:

- Stöd till idrottsytor, mindre projekt
- Stöd till idrottsytor, större projekt
- Stöd till renoveringsprojekt
- Stöd till energi- och miljöprojekt
- Stöd till Säkerhetsprojekt
- Stöd till utrustning för parasport

Ni kan läsa mer om regler kring ovan genom att klicka [HÄR>>](#)